Sermo

sunt sicut aspis surda ad vocem incantantis obturans aures suas. **V** Deinde adducit miraculi evidētia: Et tu exhibeas
set demoniū locutus est mutus: quia enim demon fatiebat hōies
mutū: ideo Christus tanq; sapientia medicus curauit mōebū expellē
do causam infirmitatis. ipse enim aperit os mutoꝝ & linguas in
fantum disertas facit. Nota q; qnq; miracula facta sunt in isto
homine. Primum q; curatus fuit a demonis vexatione. Secundū ut
dicit Mat. quia visus recipit. Tertium q; recepit auditū ut dicit
Tytus. Quartū quia recepit facultatē loquendi. Sed q; aliquis
posset hōe facultatē loquendi qui adhuc non loqueret̄ si los
qui non didicisset. Ideo qntū miraculum est q; iste qui nec lo
qui didicerat nec vñq; audierat amidos loqui statim locutus ē
Secundo ponit triplex dispositio astantiū: quidam enim admirati
fuerunt qsi credentes quidā vero dubiū miraculū temptantes.
sed qmdā maluoli opus calūmiantes. Unde dicit: Et admirate
sunt turbe: Est autē admiratio in consuetū effectus occulta causa
Et ideo turbe hoc miraculū in aliquid maius hōie referebāt. vñ
in Mat. dicitur Stupebant omnes turbe & dicebant: nunq; hic est filius
Iουāni. Glo. ob misericordias inquit & beneficia filiū Iouāni pre
dicant. **E** Deinde ponit quod aliqui calūmianti sunt mira
culū: Quidā at ex eis direrant. Mat. et Mar. dicunt istos
fuisse scribas et phariseos: In beelzebub principe demoniorū
ejecti demonia: Turbe laudauit miraculū: pharisei at nō po
tentē negare publicū miraculū factū conati sunt illud puerte
dicentes q; virtute demonis facta esset eidē. Nō q; Ille uita
civitatis minime conditor ppter isolationē de morte beli prisū sus
statuam fecit in honorem pris. ad quā fugientes malefactores
veniam merebant. vnde ipsaz statuam repetit revereri. & tandem
succedente tpe diabolo instigante diuini honores ipsi statue sunt
attributi. & sic incipit cultus ydolatrie. ut dicit Sapie. 14. hūc
deum caldei appellabāt Bel. palestini baal. moabite beelzebō
diuersis nominibus secundum diuersitatem linguarum. Sed inde
derisorie vocabant ihesum Beelzebub. id est deum. vel virum
muscarium. quia magna multitudo muscarū erat in templo ei
dicebant indei habitare principem demonorū ppter tria vel qz
us propter sordes crux immolati. In hoc autem simulachro
in eo fuerat idolatrie principiū. aut quia cultus eius erat gene
ralis apud omnes gentes. licet enim quelibet natio speciales ha
beret alias deos. hunc tñ omnes velut vniuersalem deū vene
rabant. vel certe quia nullum ydolum repiebat efficacius isto
Attende q̄ta fuerit ista atumelia qua indei reputarunt xpm